[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИя ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 октября 2023 года                                                                                   № 79
ст. Придорожная
О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в осенне-зимний период
2023-2024 годов
В целях по обеспечению бесперебойной работы автомобильного транспорта на дорогах Придорожного сельского поселения, своевременного обслуживания перевозками всех отраслей хозяйственного комплекса поселения, незамедлительных мер по ликвидации снежных заносов и гололеда в зимний период 2023-2024 годов п о с т а н о в л я ю:
1. Создать штаб для организации движения в осенне-зимний период 2023-2024 годов (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению работ по обеспечению безопасного дорожного движения в осенне-зимний период 2023-2024 годов по автомобильным дорогам (приложение № 2).
3. Утвердить график очистки улиц от снежных заносов и скользкости (приложение № 3).
4. Заместителю главы администрации Придорожного сельского поселения Каневского района Торновому Д.С.
4.1. Обеспечить выполнение мероприятий по безопасности дорожного движения в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
4.2. Согласовать с ОАО АФПЗ «Победа» и СПК «Скиф» мероприятия по предоставлению техники для очистки дорог от снега и ликвидации скользкости (приложение № 4).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                              М.Е. Авакьян
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                     постановлением
                                                                     администрации Придорожного
сельского поселения Каневского района
                                    от 02.10.2023 г. № 79
ШТАБ
для организации и проведения работ по обеспечению безопасного дорожного движения в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	Глава
Придорожного сельского поселения
Каневского района

	Авакьян
Михаил Евгеньевич

	Заместитель главы администрации Придорожного сельского поселения
Каневского района

Заместителю генерального

директора ОАО АФПЗ «Победа»

	Торновой
Денис Сергеевич

Полевцов
Альберт Александрович

	Руководитель СПК «Скиф»

(по согласованию)
	Посунько

Олег Андреевич

Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                               М.Е. Авакьян
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Придорожного
сельского поселения Каневского района от 02.10.2023 г. № 79

ПЛАН
мероприятий по безопасности дорожного движения в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Для организации и проведения работ создать штаб при главе поселения
	до 01.11.2023 года
	Торновой Д.С.

	2
	Разработать схему движения техники по расчистке дорог внутри поселения
	10.11.2023 года
	Торновой Д.С.

	3
	Подготовить соглашение с предприятиями на производство работ по очистке дорог от снега и устранения скользкости
	10.11.2023 года
	Авакьян М.Е.

	4
	Разработать схему оповещения должностных лиц, ответственных за безопасность дорожного движения в осенне-зимний период
	10.11.2023 года
	Торновой Д.С.

Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                               М.Е. Авакьян
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Придорожного
сельского поселения Каневского района от 02.10.2023 г. № 79

ГРАФИК
очистки улиц от снежных заносов и скользкости
	Наименование улиц
	очередность

	1
	2

	ст. Придорожная

	 Подъездной путь к станице,
ул. Коммунаров - ул. Красная
	первоочередная

	ул. Пролетарская - ул. Вокзальная
	вторая

	последующие

	Все улицы станицы

	пос. Партизанский

	Подъездной путь к поселку,
ул. Западная - ул. Центральная
	первоочередная

	ул. Северная - ул. Степная, Садовая
	вторая

	последующие

	Все улицы поселка

Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                               М.Е. Авакьян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                             СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального

директора  ОАО АФПЗ «Победа»                                                                                                  Руководитель СПК «Скиф»

_____________ А.А. Полевцов                                                                                                     ____________О.А. Посунько

«___»_______________2023 г.                                                                                                       «___»______________2023 г.

ПЛАН

мероприятий по очистке населённых пунктов, железнодорожной станции и переезда Придорожного сельского поселения от снежных заносов и гололёда в зимний период 2023-2024 годов

	№№

п/п
	Наименование организаций выделяющих технику
	Наименование дорог подлежащих к зимнему содержанию

	Прицепное орудие
	Прицепные грейдеры
	Трактор

Т 150
	Трактор

МТЗ 82.1
	Наименование населённого пункта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	СПК «Скиф»

	1
	1

Посунько О.А.

	ст.Придорожная,

х.Раков

	2
	ОАО АФПЗ»Победа»

	1

	1

Полевцов А.А.
	пос.Партизанский

	3
	Администрация Придорожного сельского поселения
	1

	1

Торновой Д.С.
	ст.Придорожная

Глава Придорожного сельского поселения                                                                                                               М.Е. Авакьян

Каневского района

[image: image1]